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1. tammikuuta – 30. syyskuuta



Metson osavuosikatsaus 1.1.–30.9.2017 

Vuoden 2017 kolmas neljännes lyhyesti (verrattuna vuoden 2016 kolmanteen neljännekseen)

Tammi–syyskuu 2017 lyhyesti (verrattuna vuoden 2016 vastaavaan ajanjaksoon) 

Markkinanäkymät 

Metso on muuttanut tapaa, jolla se kuvaa markkinanäkymiään. Tästä lähtien kommentoimme odotettua 
markkinakehitystä seuraavan kuuden kuukauden jaksolla verrattuna edelliseen kuuteen kuukauteen. Kehitystä 
arvioidaan segmenttitasolla (Minerals ja Flow Control). 

Markkinatilanteemme arvioidaan kehittyvän seuraavasti: 

• Markkina-aktiviteetti pysyi hyvänä.
• Saadut tilaukset kasvoivat 30 prosenttia 817 miljoonaan euroon (628 milj. e). Palveluliiketoiminnan

tilaukset kasvoivat 15 prosenttia 486 miljoonaan euroon (422 milj. e).
• Liikevaihto kasvoi 5 prosenttia 673 miljoonaan euroon (638 milj. e). Palveluliiketoiminnan liikevaihto

kasvoi 7 prosenttia 440 miljoonaan euroon (413 milj. e).
• Oikaistu EBITA oli 43,0 miljoonaa euroa eli 6,4 prosenttia liikevaihdosta (77,2 milj. e ja 12,1 %)

sisältäen 33,3 miljoonan euron kulukirjauksen, joka liittyy tilauskannassa oleviin kaivosprojekteihin
• Oikaistu EBITA ilman 33,3 miljoonan euron kulukirjausta oli 76,6 miljoonaa euroa eli 11,3 prosenttia

liikevaihdosta
• Liikevoitto (EBIT) oli 39,4 miljoonaa euroa (62,9 milj. e).
• Osakekohtainen tulos oli 0,13 euroa (0,24 e).
• Vapaa kassavirta oli 58 miljoonaa euroa (106 milj. e).

• Saadut tilaukset kasvoivat 12 prosenttia 2 298 miljoonaan euroon (2 052 milj. e). 
Palveluliiketoiminnan tilaukset kasvoivat 13 prosenttia 1 462 miljoonaan euroon (1 299 milj. e).

• Liikevaihto kasvoi 5 prosenttia 1 996 miljoonaan euroon (1 910 milj. e). Palveluliiketoiminnan 
liikevaihto kasvoi 4 prosenttia 1 308 miljoonaan euroon (1 261 milj. e).

• Oikaistu EBITA oli 179,4 miljoonaa euroa eli 9,0 prosenttia liikevaihdosta (210,2 milj. e ja 11,0 %).
• Oikaistu EBITA ennen kolmannella neljänneksellä tehtyä 33,3 miljonan euron kulukirjausta oli 

212,7 miljoonaa euroa eli 10,7 prosenttia liikevaihdosta
• Liikevoitto (EBIT) oli 158,6 miljoonaa euroa (182,6 milj. e).
• Osakekohtainen tulos oli 0,60 euroa (0,70 e).
• Vapaa kassavirta oli 101 miljoonaa euroa (242 milj. e). 

Mineralsissa uusien laitteiden ja palveluiden kysyntä jatkuu tasaisena  

Flow Controlissa uusien laitteiden ja palveluiden kysyntä jatkuu tasaisena 
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Toimitusjohtaja Nico Delvaux: 

Kolmannen neljänneksen tilauskertymämme oli hyvä. 
Tilaukset kasvoivat 30 prosenttia viime vuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna. Vaikka neljänneksen aikana 
saamaamme suurta kaivoslaitetilausta ei otettaisi 
huomioon, tilausten kasvu kaikissa liiketoiminnoissamme 
oli hyvällä tasolla, mikä heijastaa nykyistä 
markkinatilannetta. Kolmannen neljänneksen tuloksemme 
ei kuitenkaan ollut tyydyttävällä tasolla. Pettymys oli 
erityisesti se, että jouduimme tekemään tilauskannassa 
oleviin kaivosprojekteihin liittyvän 33 miljoonan euron 
kulukirjauksen. Jatkossa meidän on parannettava 
toimituskykyämme ja toiminnallista tehokkuuttamme.  

Aloitin toimitusjohtajana elokuun alussa, minkä jälkeen olemme tehneet muutoksia organisaatioomme ja 
toimintatapaamme. Tavoitteenamme on parantaa liiketoimintojemme tulosvastuullisuutta, vauhdittaa 
päätöksentekoa ja kasvusuunnitelmien toteutusta sekä reagoida nopeammin markkinoiden muutoksiin. 
Uskon, että nämä muutokset auttavat meitä hyödyntämään parantuneet markkinaolosuhteet täysimääräisesti 
ja saavuttamaan kannattavaa kasvua. 

Avainluvut 

Milj. euroa Q3/2017 Q3/2016 Muutos % 
Q1-Q3/ 

2017 
Q1-Q3/ 

2016 Muutos % 2016 
Saadut tilaukset 817 628 30 2 298 2 052 12 2 724 
Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset 486 422 15 1 462 1 299 13 1 741 
        % saaduista tilauksista 59 67 64 63 64 
Tilauskanta kauden lopussa 1 491 1 305 14 1 320 
Liikevaihto 673 638 5 1 996 1 910 5 2 586 
Palveluliiketoiminnan liikevaihto 440 413 7 1 308 1 261 4 1 703 
        % liikevaihdosta 65 65 66 66 66 
Tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien 
hyödykkeiden poistoja (EBITA), oikaistu 43,0 77,2 -44 179,4 210,2 -15 274,0 
        % liikevaihdosta 6,4 12,1 9,0 11,0 10,6 
Liikevoitto 39,4 62,9 -37 158,6 182,6 -13 227,1 
        % liikevaihdosta 5,9 9,9 7,9 9,6 8,8 
Tulos per osake, euroa 0,13 0,24 -46 0,60 0,70 -14 0,87 
Vapaa kassavirta 58 106 -45 101 242 -58 339 
Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) ennen veroja, 
vuositasolla, % 9,8 11,2 10,4 
Omavaraisuusaste kauden lopussa, % 45,3 48,1 48,0 
Nettovelkaantuneisuusaste kauden lopussa, % 3,8 5,1 -1,8 
Henkilöstö kauden lopussa 11 698 11 647 11 542 
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Toimintaympäristö 

Asiakasteollisuuksiemme aktiviteetti jatkui hyvänä ja pitkälti ennallaan toiseen neljännekseen verrattuna. 
Kivenmurskauslaitteiden kysyntä oli vahvaa useilla keskeisillä markkinoilla, mutta normaalin kausivaihtelun 
vuoksi jonkin verran alle toisen neljänneksentason. Kaivosteollisuuden asiakkaiden keskittyminen 
tuottavuuteen tuki edelleen palveluliiketoimintamme kysyntää. Kaivoslaitemarkkinoiden aktiviteetti oli 
edelliseen neljännekseen verrattuna vakaata ja oli parempaa kuin viime vuoden vastaavalla ajanjaksolla. Flow 
Controlin merkittävimpien asiakasteollisuuksien aktiviteetti jatkui hyvänä ja sekä uusien laitteiden että 
palveluiden tilaukset kasvoivat. 

Tilaukset ja liikevaihto 

Kolmannen neljänneksen saadut tilaukset kasvoivat 30 prosenttia viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon 
verrattuna ja olivat 817 miljoonaa euroa (628 milj. e). Mineralsin saadut tilaukset kasvoivat 31 prosenttia suuren 
kaivoslaitetilauksen tukemana. Flow Controlin saadut tilaukset kasvoivat 26 prosenttia. Konsernin 
palveluliiketoiminnan tilaukset olivat 486 miljoonaa euroa eli 15 prosenttia suuremmat kuin vertailukaudella. 
Mineralsin palveluliiketoiminnan tilaukset kasvoivat 15 prosenttia ja Flow Controlin 13 prosenttia. 

Tammi–syyskuussa saadut tilaukset kasvoivat 12 prosenttia 2 298 miljoonaan euroon (2 052 milj. e). 
Mineralsin saadut tilaukset kasvoivat 13 prosenttia, ja Flow Controlin 10 prosenttia. Syyskuun lopun tilauskanta 
oli 1 491 miljoonaa euroa (1 320 milj. e vuoden 2016 lopussa), josta noin 650 miljoonaa euroa odotetaan 
toimitettavan vuonna 2017. 

Kolmannen neljänneksen liikevaihto kasvoi 5 prosenttia 673 miljoonaan euroon (638 milj. e). Mineralsin 
liikevaihto kasvoi 9 prosenttia 518 miljoonaan euroon. Sekä laite- että palveluliiketoiminta kasvoivat. Flow 
Controlin liikevaihto laski 4 prosenttia vertailukaudesta ja oli 155 miljoonaa euroa. Lasku johtui 
laiteliiketoiminnasta. Flow Controlin palveluliiketoiminnan liikevaihto sen sijaan kasvoi jonkin verran. 

Tammi–syyskuussa liikevaihto kasvoi 5 prosenttia 1 996 miljoonaan euroon (1 910 milj. e). Mineralsin 
liikevaihto kasvoi 7 prosenttia. Flow Controlin liikevaihto laski 2 prosenttia. 

Valuuttakurssien vaikutus saatuihin tilauksiin (verrattuna samaan ajanjaksoon 2016)

Q3/2017 
Muutos % 

Q3/2017 Muutos % 
kiintein valuuttakurssein 

Q1-Q3/2017 
Muutos % 

Q1-Q3/2017 Muutos % 
kiintein valuuttakurssein 

Minerals 31 34 13 12 
Palveluliiketoiminta 15 17 13 12 

Flow Control 26 29 10 9 
Palveluliiketoiminta 13 16 10 9 

Metso yhteensä 30 33 12 11 
Palveluliiketoiminta 15 17 13 11 

Valuuttakurssien vaikutus liikevaihtoon (verrattuna samaan ajanjaksoon 2016) 

Q3/2017 
Muutos % 

Q3/2017 Muutos % 
kiintein valuuttakurssein 

Q1-Q3/2017 
Muutos % 

Q1-Q3/2017 Muutos % 
kiintein valuuttakurssein 

Minerals 9 11 7 6 
Palveluliiketoiminta 8 10 3 2 

Flow Control -4 -1 -2 -2
Palveluliiketoiminta 2 5 5 4

Metso yhteensä 5 8 5 4 
Palveluliiketoiminta 7 9 4 2 
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Taloudellinen tulos 

Oikaistu tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien hyödykkeiden poistoja (EBITA) oli kolmannella 
neljänneksellä 43,0 miljoonaa euroa eli 6,4 prosenttia liikevaihdosta (77,2 milj. e ja 12,1 %) sisältäen 
33,3 miljoonan euron kulukirjauksen, joka liittyy tilauskannassa oleviin kaivosprojekteihin. Mineralsin oikaistu 
EBITA oli 21,3 miljoonaa euroa eli 4,1 prosenttia liikevaihdosta (51,7 milj. e ja 10,8 %). Flow Controlin oikaistu 
EBITA oli 25,3 miljoonaa euroa eli 16,3 prosenttia liikevaihdosta (28,2 milj. e ja 17,5 %). 

Kolmannen neljänneksen liikevoitto (EBIT) oli 39,4 miljoonaa euroa eli 5,9 prosenttia liikevaihdosta 
(62,9 milj. e ja 9,9 %).  

Oikaistu EBITA oli tammi–syyskuussa 179,4 miljoonaa euroa eli 9,0 prosenttia liikevaihdosta (210,2 milj. e ja 
11,0 %). Liikevoitto (EBIT) oli 158,6 miljoonaa euroa eli 7,9 prosenttia liikevaihdosta (182,6 milj. e ja 9,6 %). 
Tulos ennen veroja oli 132 miljoonaa euroa (152 milj. e) , ja osakohtainen tulos 0,60 euroa (0,70 e). 

Nettorahoituskulut tammi–syyskuussa 2017 olivat 27 miljoonaa euroa (31 milj. e). Liiketoiminnan rahavirta oli 
120 miljoonaa euroa (238 milj. e) ja vapaa kassavirta 101 miljoonaa euroa (242 milj. e). Käyttöpääoman 
muutoksilla oli 45 miljoonan euron negatiivinen vaikutus kassavirtaan (37 milj. e positiivinen vaikutus). 
Vertailukauden kassavirta sisältää 19 miljoonaa edellisen pääkonttorikiinteistön myynnistä. 

Liikevaihto, saadut tilaukset ja oikaistu EBITA-% 

Taloudellinen asema 

Metson likviditeetti on hyvä. Rahavarat olivat syyskuun 2017 lopussa 799 miljoonaa euroa (807 milj. euroa 
vuoden 2016 lopussa). Varoista 156 miljoonaa euroa (109 milj. e) on sijoitettu rahoitusinstrumentteihin, joiden 
alkuperäinen maturiteetti on yli kolme kuukautta. Loput 643 miljoonaa euroa (698 milj. e) on kirjattu rahoihin ja 
pankkisaamisiin. Lisäksi konsernilla on toistaiseksi käyttämätön syndikoitu 500 miljoonan euron 
valmiusluottosopimus.  

Metson tase on vahva. Korolliset nettovelat olivat syyskuun lopussa 50 miljoonaa euroa (26 milj. e negatiiviset 
vuoden 2016 lopussa), ja nettovelkaantuneisuusaste oli 3,8 prosenttia (-1,8 % vuoden 2016 lopussa). 
Omavaraisuusaste oli 45,3 prosenttia (48,0 % vuoden 2016 lopussa). Luottoluokituksemme ei muuttunut 
kolmannen neljänneksen aikana. Standard & Poor’s Ratings Services vahvisti maaliskuussa 2017 seuraavat 
luottoluokitukset: pitkäaikainen luokitus BBB ja lyhytaikainen A-2, vakaat näkymät. 
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Investoinnit, tutkimus ja tuotekehitys 

Tammi–syyskuun 2017 bruttoinvestoinnit ilman yrityskauppoja olivat 26 miljoonaa euroa (21 milj. e). 
Ylläpitoinvestointien osuus oli 85 prosenttia eli 22 miljoonaa euroa (88 % ja 18 milj. e). 
Vuonna 2017 investointien ilman yrityskauppoja arvioidaan olevan suuremmat kuin vuonna 2016 mutta jäävän 
alle aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden poistojen.  

Tammi–syyskuun tutkimus- ja tuotekehityskulut olivat 19 miljoonaa euroa eli 0,9 prosenttia liikevaihdosta 
(26 milj. e ja 1,4 %). 

5

Metson osavuosikatsaus 1.1.-30.9.2017



Raportointisegmentit 

Minerals 

Milj. euroa Q3/2017 Q3/2016 Muutos % 
Q1-Q3/ 

2017 
Q1-Q3/ 

2016 Muutos % 2016 
Saadut tilaukset 646 492 31 1 781 1 579 13 2 115 
Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset 380 330 15 1 136 1 002 13 1 348 
        % saaduista tilauksista 59 67 64 63 64 
Tilauskanta kauden lopussa 1 212 1 046 16 1 078 
Liikevaihto 518 477 9 1 530 1 434 7 1 956 
Palveluliiketoiminnan liikevaihto 344 320 8 1 017 983 3 1 325 
        % liikevaihdosta 66 67 66 69 68 
Tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien 
hyödykkeiden poistoja (EBITA), oikaistu * 21,3 51,7 -59 119,6 142,9 -16 190,3 
        % liikevaihdosta * 4,1 10,8 7,8 10,0 9,7 
Liikevoitto * 20,3 30,9 -34 107,0 115,5 -7 148,0 
        % liikevaihdosta * 3,9 6,5 7,0 8,1 7,6 
Sitoutuneen operatiivisen pääoman tuotto 
(ROCE), vuositasolla, % 13,7 13,6 13,4 
Henkilöstö kauden lopussa 8 607 8 447 2 8 370 
*Q3/2017 sisältää 33,3 miljoonan euron kulukirjauksen, joka liittyy tilauskannassa oleviin kaivosprojekteihin

Mineralsin kolmannen neljänneksen saadut tilaukset olivat 646 miljoonaa euroa (492 milj. e) eli 31 prosenttia 
suuremmat kuin vertailukaudella. Eniten kasvoivat kaivoslaitteiden tilaukset neljänneksen aikana saadun 
suuren tilauksen ansiosta. Myös kaivosteollisuuden palveluiden ja kivenmurskauslaitteiden tilaukset kasvoivat 
selvästi.  

Myynti kaivosteollisuuden ja kivenmurskausteollisuuden asiakkaille kasvoi kolmannella neljänneksellä ja 
segmentin liikevaihto kasvoi 9 prosenttia 518 miljoonaan euroon (477 milj. e). 

• Markkina-aktiviteetti jatkui hyvänä laiteliiketoiminnassa ja palveluissa. Suuri kaivoslaitetilaus
kirjattiin neljänneksen aikana.

• Laiteliiketoiminnan tulos parani, mutta myynnin rakenne ja kulutusosien katteisiin edelleen
kohdistuvat paineet heikensivät kannattavuutta

• Tilauskannassa oleviin kaivosprojekteihin liittyvä 33,3 miljoonan euron kulukirjaus
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Oikaistu tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien hyödykkeiden poistoja (EBITA) oli kolmannella 
neljänneksellä    21,3  milj. euroa eli 4,1   prosenttia liikevaihdosta   (51,7 milj. e ja 10,8 %).  Tämä    sisältää

33,3 miljoonan euron kulukirjauksen, joka liittyy tilauskannassa olevien kaivosprojektien päättämisestä 
seuraaviin arvioituihin kustannusylityksiin, muihin kuluihin sekä alaskirjauksiin. Operatiivisesti 
laiteliiketoiminnan tulos parani, mutta segmentin kannattavuutta heikensivät laiteliiketoiminnan ja kulutusosien 
suurempi osuus myynnistä sekä kulutusosien katteisiin kohdistuneet paineet. 

Tammi–syyskuussa 2017 saadut tilaukset olivat yhteensä 1 781 miljoonaa euroa eli 13 prosenttia suuremmat 
kuin vertailukaudella. Kasvu oli voimakkainta kaivosteollisuuden palveluissa ja kivenmurskauslaitteissa. 
Liikevaihto kasvoi tammi–syyskuussa 7 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna 
pääasiassa laiteliiketoiminnan ansiosta. Oikaistu EBITA oli tammi–syyskuussa 119,6 milj. euroa eli 
7,8 prosenttia liikevaihdosta (142,9 milj. e ja 10,0 %). 

Minerals, liikevaihto ja oikaistu EBITA-%, rullaava 12 kk 
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Flow Control 

Milj. euroa Q3/2017 Q3/2016 Muutos % 
Q1-Q3/ 

2017 
Q1-Q3/ 

2016 Muutos % 2016 
Saadut tilaukset 171 136 26 518 473 10 609 
Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset 105 92 13 326 297 10 393 
        % saaduista tilauksista 61 68 63 63 65 
Tilauskanta kauden lopussa 279 259 8 242 
Liikevaihto 155 161 -4 466 476 -2 631 
Palveluliiketoiminnan liikevaihto 96 94 2 291 278 5 378 
        % liikevaihdosta 62 58 62 58 60 
Tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien 
hyödykkeiden poistoja (EBITA), oikaistu 25,3 28,2 -10 66,5 69,3 -4 95,0 
        % liikevaihdosta 16,3 17,5 14,3 14,6 15,1 
Liikevoitto 24,8 26,0 -5 64,7 65,8 -2 90,4 
        % liikevaihdosta 16,0 16,1 13,9 13,8 14,3 
Sitoutuneen operatiivisen pääoman tuotto (ROCE), 
vuositasolla, % 27,5 27,5 28,5 
Henkilöstö kauden lopussa 2 584 2 735 2 663 

Flow Controlin kolmannen neljänneksen saadut tilaukset kasvoivat 26 prosenttia 171 miljoonaan euroon 
(136 milj. e). Sekä venttiilien että pumppujen tilaukset kasvoivat. Venttiililiiketoiminnassa projektitilaukset 
kasvoivat vertailukauden heikosta tasosta. 

Kolmannen neljänneksen liikevaihto laski 4 prosenttia ja oli 155 miljoonaa euroa (161 milj. e). Lasku johtui 
venttiililiiketoiminnan projektitoimituksista. Sekä palveluiden että pumppujen liikevaihdot sen sijaan kasvoivat. 

Oikaistu tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien hyödykkeiden poistoja (EBITA) oli kolmannella 
neljänneksellä 25,3 milj. euroa eli 16,3 prosenttia liikevaihdosta (28,2 milj. e ja 17,5 %). Kannattavuus oli hyvä, 
vaikka se heikkeni laskeneen liikevaihdon takia vertailukaudesta. 

• Neljänneksen saadut tilaukset kasvoivat 26 prosenttia
• Toiminnallinen tehokkuus parani edellisestä neljänneksestä ja kannattavuus oli hyvällä tasolla
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Flow Controlin saadut tilaukset tammi–syyskuussa kasvoivat 10 prosenttia ja olivat 518 miljoonaa euroa 
(473 milj. e). Liikevaihto laski 2 prosenttia vertailukaudesta ja oli 466 miljoonaa euroa (476 milj. e). Oikaistu 
EBITA oli 66,5 miljoonaa euroa eli 14,3 prosenttia liikevaihdosta (69,3 milj. e ja 14,6 %).  

Flow Control, liikevaihto ja oikaistu EBITA-%, rullaava 12 kk 
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Henkilöstö 

Metson palveluksessa oli syyskuun lopussa 11 698 työntekijää, mikä on 156 enemmän kuin joulukuun 2016 
lopussa. Mineralsin henkilöstömäärä kasvoi 237 työntekijällä ja oli 8 607. Flow Controlin henkilöstömäärä 
väheni 79 työntekijällä ja oli 2 584. Konsernihallinnossa ja muissa toiminnoissa oli 507 työntekijää (509 vuoden 
2016 lopussa). 

Henkilöstö alueittain 

30.9.2017 
% 

henkilöstöstä 30.9.2016 
% 

henkilöstöstä 
Muutos 

% 31.12.2016 
Eurooppa 4 098 35 4 136 35 -1 4 097 
Pohjois-Amerikka 1 543 13 1 684 14 -8 1 609 

Etelä- ja Keski-Amerikka 2 623 23 2 412 21 9 2 420 

Kiina 1 019 9 1 040 9 -2 1 032 

Muu Aasian ja Tyynenmeren alue 1 570 13 1 485 13 6 1 498 

Afrikka ja Lähi-itä 845 7 890 8 -5 886 

Metso yhteensä 11 698 100 11 647 100 0 11 542 

Katsauskauden muita tapahtumia 

Uusi toimitusjohtaja  

Nico Delvaux aloitti Metson toimitusjohtajana 1.8.2017. Hänen nimityksensä julkistettiin 3.5.2017. 

Uusi toimintamalli ja organisaatio 

Metson uusi toimintamalli ja organisaatio julkistettiin 25.9.2017. Ne tulevat voimaan 1.1.2018. 

Uuden toimintamallin ja organisaation tarkoituksena on vauhdittaa Metson strategian toteutumista 
vahvistamalla yhtiön palvelu- ja tuoteliiketoimintoja mineraalienkäsittelyn ja virtauksensäädön markkinoilla 
fokusoidumman ja ketterämmän organisaation avulla.  

Metson uudet liiketoiminta-alueet ja niiden johtajat ovat: 

• Victor Tapia, Mining Equipment -liiketoiminta-alueen johtaja
• Markku Simula, Aggregates Equipment -liiketoiminta-alueen johtaja
• Mikko Keto, Minerals Services -liiketoiminta-alueen johtaja
• Sami Takaluoma, Minerals Consumables -liiketoiminta-alueen johtaja
• Uffe Hansen, Recycling-liiketoiminta-alueen johtaja
• John Quinlivan, Valves- ja Pumps-liiketoiminta-alueiden johtaja

Liiketoiminta-alueiden johtajat raportoivat toimitusjohtaja Nico Delvaux’lle ja kuuluvat Metson johtoryhmään 
1.1.2018 alkaen. Muut johtoryhmän jäsenet ovat: Eeva Sipilä, talous- ja rahoitusjohtaja; Merja Kamppari, 
henkilöstöjohtaja; Olli-Pekka Oksanen, strategiajohtaja ja Jani Puroranta, digitalisaatiojohtaja. 

Konsernin raportointisegmentit, Minerals ja Flow Control, säilyvät ennallaan. 

Metson nimitystoimikunnan kokoonpano 

Metso julkisti nimitystoimikuntansa kokoonpanon 7.9.2017. Nimitystoimikunnan tehtävänä on valmistella 
seuraavalle varsinaiselle yhtiökokoukselle hallituksen kokoonpanoa ja hallituspalkkioita koskevat ehdotukset. 
Metson neljä suurinta rekisteröityä osakkeenomistajaa nimittivät osakkeenomistajien nimitystoimikuntaan 
seuraavat edustajat: 

• Niko Pakalén, Partner, Cevian Capital AG (puheenjohtaja)
• Eija Ailasmaa, hallituksen jäsen, Solidium Oy
• Risto Murto, toimitusjohtaja, Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Varma ja
• Mikko Mursula, sijoitusjohtaja, Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen.

Metson hallituksen puheenjohtaja Mikael Lilius jatkaa nimitystoimikunnan asiantuntijajäsenenä. 
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Osakkeet ja osakkeiden vaihto 

Metson osakepääoma 30.9.2017 oli 140 982 843,80 euroa ja osakkeiden kokonaismäärä 150 348 256. 
Osakemäärään sisältyi 351 128 emoyhtiön hallussa olevaa omaa osaketta, mikä vastaa 0,2 prosenttia Metson 
osakkeiden ja äänien kokonaismäärästä.  

Metson osakkeita vaihdettiin tammi–syyskuussa 2017 Nasdaq OMX Helsingissä 100 143 296 kappaletta 
2 940 miljoonalla eurolla. Katsauskauden volyymipainotettu keskikurssi oli 29,36 euroa. Korkein noteeraus oli 
33,73 euroa ja alin 26,46 euroa. Päätöskurssi 30.9.2017 oli 31,04 euroa ja Metson osakekannan markkina-
arvo ilman emoyhtiön hallussa olevia omia osakkeita oli 4 655 miljoonaa euroa (4 065 milj. euroa vuoden 2016 
lopussa).  

Metson ADR-todistuksilla käydään kauppaa Yhdysvalloissa International OTCQX -markkinapaikalla. Metson 
tunnus on MXCYY, ja neljä ADR-todistusta vastaa yhtä Metson osaketta. Metson ADR-todistusten 
päätöskurssi 30.9.2017 oli 9,12 dollaria. 

Liputusilmoitukset 

Metso sai tammi–syyskuussa 2017 seuraavat liputusilmoitukset, jotka liittyvät muutoksiin suorissa 
osakeomistuksissa, rahoitusvälineiden kautta hankituissa osakeomistuksissa tai näiden yhteismäärässä. 
Metson tiedossa ei ole yhtiön osakkeiden omistukseen ja äänivallan käyttöön liittyviä sopimuksia. Metson 
osakkeiden yhteismäärä on 150 348 256 kappaletta. 

Päivämäärä Osakkeenomistaja Kynnys Suora, % Välillinen, % Yhteensä, % Osakkeita yht 

19.9.2017 Blackrock, Inc. yli 5% 5,04 0,76 5,80 8 727 846 
6.9.2017 Blackrock, Inc. alle 5% 4,80 0,92 5,72 8 607 839 
15.5.2017 Blackrock, Inc. yli 5 % 5,02 0,67 5,70 8 579 587 

18.4.2017 Blackrock, Inc. alle 5 % 4,76 0,82 5,59 8 406 466 
24.3.2017 Blackrock, Inc. yli 5 % 5,07 0,22 5,30 7 972 471 
9.3.2017 Blackrock, Inc. alle 5 % 4,35 1,53 5,89 8 856 163 

28.2.2017 Blackrock, Inc. yli 5 % 5,06 0,78 5,84 8 793 183 
8.2.2017 Blackrock, Inc. alle 5 % 4,94 0,84 5,79 8 705 734 
7.2.2017 Blackrock, Inc. yli 5 % 5,02 0,74 5,76 8 666 338 

6.2.2017 Blackrock, Inc.  alle 5 % 4,97 0,75 5,72 8 611 261 
3.2.2017 Blackrock, Inc. tasan 5 % 5,00 0,79 5,79 8 718 113 
1.2.2017 Blackrock, Inc. alle 5 % 4,98 0,72 5,71 8 856 003 

11.1.2017 Blackrock, Inc. yli 5 % 5,10 0,51 5,62 8 451 908 
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Lyhyen tähtäimen riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät 

Maailman talouskasvuun ja poliittiseen kehitykseen liittyvä epävarmuus saattaa vaikuttaa 
asiakasteollisuuksiimme, vähentää asiakkaidemme investointihalukkuutta ja ostoja, heikentää Metson 
tuotteiden ja palveluiden kysyntää sekä vaikuttaa liiketoimintoihin ja neuvottelujen alla oleviin projekteihin. On 
myös muita markkinoihin tai asiakkaisiin liittyviä tekijöitä, jotka voivat johtaa käynnissä olevien projektien 
lykkääntymiseen, perumiseen tai viivästymiseen.  

Valuuttakurssien ja hyödykkeiden hintojen vaihtelut voivat vaikuttaa tilauskertymään, liikevaihtoon ja 
taloudelliseen asemaan, vaikka toimintamme laajuus rajoittaakin yksittäisten valuuttojen ja hyödykkeiden 
vaikutusta. Metso suojaa sitovista toimitus- ja hankintasopimuksista aiheutuvat valuuttapositiot. Lisäksi raaka-
aineiden hintojen ja työvoimakustannusten kasvua saattaa olla vaikeaa sisällyttää ripeästi Metson tuotteiden 
ja palveluiden hintoihin.   

Markkinoiden epävarmuus voi vaikuttaa kielteisesti asiakkaidemme maksukäyttäytymiseen ja lisätä muun 
muassa Metson tuotteisiin, projekteihin ja muihin toimintoihin liittyvien oikeudenkäyntien, oikeudellisten 
vaatimusten ja erimielisyyksien riskiä eri puolilla maailmaa.  

Tietoturvariskit ja kyberuhat ovat jatkossa yhä merkittävämpiä painopistealueita, sillä niillä voi olla haitallinen 
vaikutus Metson liiketoimintaan. 

Markkinanäkymät 

Metso on muuttanut tapaa, jolla se kuvaa markkinanäkymiään. Tästä lähtien kommentoimme odotettua 
markkinakehitystä seuraavan kuuden kuukauden jaksolla verrattuna edelliseen kuuteen kuukauteen. Kehitystä 
arvioidaan segmenttitasolla (Minerals ja Flow Control). 

Markkinatilanteemme arvioidaan kehittyvän seuraavasti: 

Helsingissä 19.10.2017 
Metso Oyj:n hallitus 

Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneisiin asioihin liittyvät kannanotot ovat tulevaisuutta koskevia arvioita. 
Tällaisia arvioita ovat esimerkiksi yleisestä talouskehityksestä ja markkinatilanteesta sekä asiakkaiden liiketoiminnan 
kannattavuudesta ja investointihalukkuudesta esitetyt näkemykset. Myös yhtiön kasvua, kehitystä, kannattavuutta sekä 
synergiaetujen ja kustannussäästöjen toteutumista koskevat odotukset ja lausumat sisältävät tulevaisuuteen liittyviä 
arvioita. Tässä yhteydessä käytetään esimerkiksi sanoja ”odottaa”, ”arvioida” ja ”ennakoida”. Esitetyt arviot ja lausumat 
perustuvat tämänhetkisiin päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä ja 
epävarmuustekijöitä, joiden toteutuessa yhtiön tulokset voivat poiketa huomattavasti odotuksista. 

Epävarmuustekijöitä ovat muun muassa: 
(1) yleinen taloudellinen tilanne mukaan lukien valuuttakurssien ja korkotason vaihtelut, jotka vaikuttavat asiakkaiden
toimintaedellytyksiin sekä yhtiön saamiin tilauksiin ja niiden kannattavuuteen
(2) kilpailutilanne, erityisesti kilpailijoiden kehittämät merkittävät teknologiset ratkaisut
(3) yhtiön oman toiminnan, esimerkiksi tuotannon, tuotekehityksen ja projektinjohdon onnistuminen ja jatkuva
tehostaminen
(4) vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen onnistuminen.

Mineralsissa uusien laitteiden ja palveluiden kysyntä jatkuu tasaisena  

Flow Controlissa uusien laitteiden ja palveluiden kysyntä jatkuu tasaisena 
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KONSERNIN TULOSLASKELMA

Milj. e 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 1-12/2016
Liikevaihto 673 638 1 996 1 910 2 586
Hankinnan ja valmistuksen kulut -502 -457 -1 454 -1 357 -1 849
Bruttokate 171 181 542 553 737

Myynnin ja hallinnon yleiskustannukset -128 -125 -381 -381 -516
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto -3 7 -2 11 6
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 0 0 0 0 0
Liikevoitto 39 63 159 183 227

Rahoitustuotot 1 2 5 7 8
Rahoituskulut -11 -12 -32 -38 -47
Rahoituskulut, netto -10 -10 -27 -31 -39

Tulos ennen veroja 29 53 132 152 188

Tuloverot -10 -17 -42 -47 -58
Tilikauden tulos 19 36 90 105 130

Jakautuminen:
Emoyhtiön omistajille 20 36 90 105 130
Määräysvallattomille omistajille 0 0 0 0 0

Tilikauden tulos 19 36 90 105 130

Tulos/osake 
Laimentamaton, euroa 0,13 0,24 0,60 0,70 0,87
Laimennettu, euroa 0,13 0,24 0,60 0,70 0,87

LAAJA TULOSLASKELMA

Milj. e 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 1-12/2016
Tilikauden tulos 19 36 90 105 130

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:
Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna 1 -1 4 0 -2
Myytävissä olevat osakesijoitukset verovaikutus huomioituna 0 0 0 0 0
Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot -10 -5 -36 3 23

-9 -6 -32 3 21
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi:

Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset voitot (+) 
/ tappiot (-) verovaikutus huomioituna - - - - 3
Laajan tuloksen erät -9 -6 -32 3 24

Tilikauden laaja tulos 10 30 57 108 154

Jakautuminen:
Emoyhtiön omistajille 11 30 57 108 154
Määräysvallattomille omistajille 0 0 0 0 0

Tilikauden laaja tulos 10 30 57 108 154

Olemme laatineet tämän osavuosikatsauksen IAS 34 'Osavuosikatsaukset' -standardin mukaisesti käyttäen samoja 
laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä. Tämä osavuosikatsaus on tilintarkastamaton.

Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, jolloin yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summaluvusta.
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KONSERNIN TASE

VARAT

Milj. e 30.09.2017 30.09.2016 31.12.2016

Pitkäaikaiset varat
Aineettomat hyödykkeet

Liikearvo 448 450 452

Muut aineettomat oikeudet 72 87 86

520 537 538

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 43 44 45

Rakennukset 100 112 113

Koneet ja kalusto 133 147 149

Keskeneräinen käyttöomaisuus 10 7 8

285 310 315

Muut pitkäaikaiset varat
Sijoitukset osakkuusyhtiöihin 1 1 1

Myytävissä olevat osakesijoitukset 3 1 1

Laina- ja muut korolliset saamiset 3 3 3

Johdannaiset 3 10 8

Laskennallinen verosaatava 102 104 112

Muut pitkäaikaiset varat 30 37 32

141 156 157

Pitkäaikaiset varat yhteensä 946 1 003 1 010

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 736 709 709

Saamiset
Myynti- ja muut saamiset 599 607 605

Projektit, joiden valmistusasteen mukainen arvo ylittää 
asiakkailta laskutetut ennakot 76 56 66

Korolliset saamiset 1 9 10

Kaupan kohteena olevat rahoitusinstrumentit 156 101 109

Johdannaiset 11 4 9

Verosaamiset 33 16 20

Saamiset yhteensä 875 793 819

Rahat ja pankkisaamiset 643 620 698

Lyhytaikaiset varat yhteensä 2 254 2 122 2 226

VARAT YHTEENSÄ 3 200 3 125 3 236
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OMA PÄÄOMA JA VELAT

Milj. e 30.09.2017 30.09.2016 31.12.2016

Oma pääoma
Osakepääoma 141 141 141

Muuntoerot -84 -68 -48

Arvonmuutos- ja muut rahastot 303 301 299

Kertyneet voittovarat 975 1 013 1 039

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 1 335 1 387 1 431

Määräysvallattomien omistajien osuus 7 7 8

Oma pääoma yhteensä 1 341 1 394 1 439

Velat
Pitkäaikaiset velat

Pitkäaikaiset lainat 559 769 767

Eläkevelvoitteet 80 92 88

Varaukset 43 35 40

Johdannaiset 1 7 5

Laskennallinen verovelka 6 10 11

Muut pitkäaikaiset velvoitteet 2 3 2

Pitkäaikaiset velat yhteensä 691 916 913

Lyhytaikaiset velat
Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset 277 0 0

Lyhytaikaiset lainat 17 34 27

Osto- ja muut velat 517 437 470

Varaukset 67 73 81

Saadut ennakot 184 188 186

Projektit, joissa asiakkailta laskutetut ennakot ylittävät 
valmistusasteen mukaisen arvon 56 41 54

Johdannaiset 9 7 21
Verovelat 42 35 45

Lyhytaikaiset velat yhteensä 1 169 815 884

Velat yhteensä 1 860 1 731 1 797

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 3 200 3 125 3 236

KOROLLINEN NETTOVELKA
Milj. e 30.09.2017 30.09.2016 31.12.2016

Pitkäaikaiset korolliset velat 559 769 767

Lyhytaikaiset korolliset velat 294 34 27

Rahat ja pankkisaamiset -643 -620 -698

Muut korolliset varat -160 -113 -122
Korollinen nettovelka 50 70 -26
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LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

Milj. e 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 1-12/2016

Liiketoiminta:

Tilikauden tulos 20 36 90 105 130

Tilikauden tuloksen ja liiketoiminnan rahavirran oikaisuerät

Poistot 14 15 43 46 61

Rahoitustuotot ja -kulut 10 10 27 31 39

Tuloverot 10 17 42 47 58

Muut 14 -8 26 -1 12

Käyttöpääoman muutos 11 33 -45 37 92

Liiketoiminnasta kertyneet rahavirrat 78 103 183 265 392

Maksuperusteiset rahoituserät -1 -2 -14 -14 -25

Maksetut tuloverot -12 -10 -49 -13 -21

Liiketoiminnan rahavirta 66 91 120 238 346

Investointitoiminta:

Käyttöomaisuusinvestoinnit -11 -6 -26 -21 -31

Käyttöomaisuuden myynnit 1 20 3 22 21

Muut -2 2 -2 2  -

Investointitoiminnan rahavirta -12 16 -25 3 -10

Rahoitustoiminta:

Maksetut osingot - - -157 -157 -157

Rahoitusvarojen ostot (-) ja myynnit (+), netto -37 3 -37 -34 -42

Lainojen nostot (+) ja lyhennykset (-), netto -1 - 55 -25 -40

Muut erät -  - -1  -  -

Rahoitustoiminnan rahavirta -38 3 -140 -216 -239

Rahojen ja pankkisaamisten nettomuutos 16 110 -45 25 98

Valuuttakurssimuutosten vaikutus -3 -1 -10 5 10

Rahat ja pankkisaamiset kauden alussa 629 511 698 590 590

Rahat ja pankkisaamiset kauden lopussa 643 620 643 620 698

VAPAA KASSAVIRTA

Milj. e 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 1-12/2016

Liiketoiminnan rahavirta 66 91 120 238 346

Käyttöomaisuuden ylläpitoinvestoinnit -9 -5 -22 -18 -28

Käyttöomaisuuden myynnit 1 20 3 22 21

Vapaa kassavirta 58 106 101 242 339
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KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN ERITTELY

Milj. e
Osake-

pääoma
Muunto-

erot

Arvon-
muutos-
ja muut

rahastot
Kertyneet

voittovarat

Emoyhtiön
omistajille

kuuluva oma
pääoma

yhteensä

Määräys-
vallattomien

omistajien
osuus

Oma
pääoma

yhteensä

1.1.2016 141 -71 302 1 064 1 436 8 1 444

Tilikauden tulos  -  -  - 105 105 0 105

Muut laajan tuloksen erät

Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna  -  - 0  - 0  - 0

Myytävissä olevat sijoitukset verovaikutus huomioituna  -  - 0  - 0  - 0

Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot  - 3  -  - 3  - 3

Tilikauden laaja tulos  - 3 0 105 108 0 108

Osingot  -  -  - -157 -157 0 -157

Osakeperusteiset maksut verovaikutus huomioituna  -  - 0  - 0  - 0

Muut  -  - -1 1 0 -1 -1

Muutos määräysvallattomien omistajien osuudessa  -  -  -  -  - 0  -

30.09.2016 141 -68 301 1 013 1 387 7 1 394

1.1.2017 141 -48 299 1 039 1 431 8 1 439

Tilikauden tulos - - - 90 90 0 90

Muut laajan tuloksen erät

Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna  -  - 4  - 4  - 4

Myytävissä olevat sijoitukset verovaikutus huomioituna  -  -  -  - 0  - 0

Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot  - -36 0 0 -36 0 -36

Tilikauden laaja tulos  - -36 4 90 58 0 58

Osingot  -  -  - -157 -157 0 -157

Lahjoitukset yliopistoille  -  -  - -1 -1  - -1

Osakeperusteiset maksut verovaikutus huomioituna  -  - 0 0 0  - 0

Muut  -  -  - 3 3 0 3

Muutos määräysvallattomien omistajien osuudessa  -  -  - 0 0 0 0

30.09.2017 141 -84 303 974 1 334 7 1 341
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KÄYVÄN ARVON ARVIOIMINEN

Taso 1

Taso 2

•

•

• Käyvän arvon suojauslaskennassa olevat velat.

Taso 3

Alla olevassa taulukossa esitetään Metson käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat ja -velat.
Mitään luokittelumuutoksia ei ole tehty vuonna 2016 tai 2017.

Milj. e Taso 1 Taso 2 Taso 3
Varat    

•     Johdannaiset  - 7  -
•     Arvopaperit 2 154  -

 - 10  -

•    Osakesijoitukset - - -
•    Korkoarvopaperit - - -
Varat yhteensä 2 171 -

Velat    

•   Johdannaiset - 7 -
•   Käypään arvoon kirjattava velka - 399 -

- 6 -
Velat yhteensä - 411 -

Milj. e Taso 1 Taso 2 Taso 3
Varat    

•     Johdannaiset  - 2  -
•     Arvopaperit 9 92  -

 - 12  -

•    Osakesijoitukset 0 - -
•    Korkoarvopaperit - - -
Varat yhteensä 9 106 -

Velat    

•   Johdannaiset - 8 -
•   Käypään arvoon kirjattava velka - 420 -

- 4 -
Velat yhteensä - 432 -

Myytävissä olevat rahoitusvarat

Taseessa käypään arvoon kirjatut rahoitusinstrumentit on luokiteltu käyvän arvon määrittämiseen perustuvien hierarkiatasojen mukaan 
seuraavasti:

Toimivilta markkinoilta saatavissa olevat markkinahintanoteeraukset. Markkinahinnat ovat helposti ja säännöllisesti 
saatavissa pörssistä, välittäjältä, markkinainformaation välityspalvelusta, markkinahinnoittelun palveluntuottajalta tai 
valvontaviranomaiselta. Rahoitusvarojen noteerattuna markkinahintana käytetään sen hetkistä ostonoteerausta. Tason 1 
rahoitusinstrumentit ovat korkoarvopapereita ja osakkeita, jotka on luokiteltu myytävissä oleviksi tai käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattaviksi. 

Tason 2 rahoitusinstrumenttien käypä arvo määritellään arvostusmenetelmien avulla. Näissä menetelmissä käytetään 
syöttötietona markkinahintanoteerauksia, jotka ovat helposti ja säännöllisesti saatavissa pörssistä, välittäjältä, 
markkinainformaation välityspalvelusta, markkinahinnoittelun palveluntuottajalta tai valvontaviranomaiselta. Tason 2 
rahoitusinstrumentit ovat:

Ei-pörssinoteerattuja (OTC) johdannaisia, jotka on luokiteltu joko käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattaviksi tai suojauslaskettaviksi.
Korkoarvopapereita, jotka on luokiteltu myytävissä oleviksi tai käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattaviksi.

Rahoitusinstrumentti on luokiteltu tasolle 3, jos käyvän arvon laskenta ei voi perustua todettavissa oleviin 
markkinahintanoteerauksiin. Metsolla ei ollut tällaisia rahoitusinstrumentteja.

30.9.2017

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

Suojauslaskennassa olevat johdannaiset

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Suojauslaskennassa olevat johdannaiset

Muiden rahoitusvarojen ja –velkojen kuin tässä käyvän arvon hierarkiataulukossa esitettyjen osalta kirjanpitoarvot eivät oleellisesti eroa 
käyvistä arvoista. Velkojen käyvät arvot edustavat lainojen nykyarvoja.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Suojauslaskennassa olevat johdannaiset

30.9.2016

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

Suojauslaskennassa olevat johdannaiset
Myytävissä olevat rahoitusvarat
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VASTUUSITOUMUKSET

Milj. e 30.09.2017 30.09.2016 31.12.2016

Omien velkojen vakuudeksi

Kiinnitykset - - -

Muiden puolesta

Takaukset 1 - 1

Muut sitoumukset 

Takaisinostositoumukset 2 1 2

Muut vastuusitoumukset 3 2 3

Leasing- ja vuokrasitoumukset 125 136 140

JOHDANNAISSOPIMUSTEN NIMELLISARVOT

Milj. e 30.09.2017 30.09.2016 31.12.2016

Valuuttatermiinisopimukset 1 319 877 998

Koronvaihtosopimukset 345 245 245
Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 244 244 244
Optiosopimukset

Ostetut - - -

Myydyt - - -

Ruostumattoman teräksen hintojen vaihtelulta suojautumiseen käytettävien nikkelitermiinisopimusten nimellismäärä oli 
264 tonnia 30.09.2017 ja 306 tonnia 30.09.2016. 

Nimellisarvot kuvaavat johdannaisten käyttöä, ne eivät mittaa ao. riskien suuruutta.

Sähkötermiinisopimusten nimellismäärä oli 19 GWh 30.09.2017 ja 41 GWh 30.09.2016.
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TUNNUSLUVUT

1-9/2017 1-9/2016 1-12/2016

Tulos/osake, euroa 0,60 0,70 0,87

Laimennettu tulos/osake, euroa 0,60 0,70 0,87

Oma pääoma/osake kauden lopussa, euroa 8,90 9,24 9,54

Oman pääoman tuotto (ROE), %, (vuositasolla) 8,6 9,8 9,0

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) ennen veroja, %, (vuositasolla) 9,8 11,2 10,4

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) verojen jälkeen, %, (vuositasolla) 7,2 8,4 7,8

Omavaraisuusaste kauden lopussa, % 45,3 48,1 48,0

Nettovelkaantuneisuusaste kauden lopussa, % 3,8 5,1 -1,8

Vapaa kassavirta, milj. e 101 242 339

Vapaa kassavirta/osake, euroa 0,67 1,61 2,26

Kassavirtasuhde, % 112 233 261

Bruttoinvestoinnit (ilman yrityshankintoja), milj. e 26 21 31

Yrityshankinnat, hankitut rahavarat vähennettynä, milj. e  -  -  -

Poistot, milj. e 43 46 61

Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa (1 000 kpl) 149 994 149 985 149 985

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä (1 000 kpl) 149 997 149 985 149 985

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä laimennusvaikutus huomioituna (1 000 kpl) 150 117 150 051 150 113
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT
Tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien hyödykkeiden poistoja (EBITA), oikaistu:
Liikevoitto + oikaisuerät + aineettomien hyödykkeiden poistot + liikearvon arvonalentuminen 

Tulos/osake, laimentamaton:
Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana

Tulos/osake, laimennettu:
Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos 
Keskimääräinen osakemäärä kauden aikana laimennusvaikutus huomioituna

Oma pääoma/osake:
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Oman pääoman tuotto (ROE), %:
Tilikauden tulos
Oma pääoma yhteensä (keskimäärin kauden aikana)

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) ennen veroja, %:
Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut
Sitoutunut pääoma (keskimäärin kauden aikana)

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) verojen jälkeen, %:
Tilikauden tulos + korko- ja muut rahoituskulut
Sitoutunut pääoma (keskimäärin kauden aikana)

Nettovelkaantuneisuusaste, %:
Korollinen nettovelka
Oma pääoma yhteensä

Omavaraisuusaste, %:
Oma pääoma yhteensä
Taseen loppusumma - saadut ennakot

Vapaa kassavirta:
Liiketoiminnan rahavirta
- käyttöomaisuuden ylläpitoinvestoinnit
+ käyttöomaisuuden myynnit
= Vapaa kassavirta

Vapaa kassavirta / osake:
Vapaa kassavirta
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana

Kassavirtasuhde, %:
Vapaa kassavirta
Tilikauden tulos 

Operatiivinen sitoutunut pääoma (kuukausittainen keskiarvo)

 x 100

 x 100

 x 100

 x 100

Korolliset nettovelat:
Pitkäaikaiset velat + pitkäaikaisten velkojen lyhennyserät + lyhytaikaiset velat - laina- ja muut korolliset saamiset (pitkä- ja 
lyhytaikaiset) - kaupan kohteena olevat rahoitusinstrumentit - rahat ja pankkisaamiset

Sitoutunut pääoma:
Nettokäyttöpääoma (NWC) + aineettomat ja aineelliset hyödykkeet + pitkäaikaiset sijoitukset + korolliset saamiset + 
myytävissä olevat osakesijoitukset + rahat ja pankkisaamiset + verosaamiset, netto + korkosaamiset, netto

Operatiivinen sitoutunut pääoma:
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet + sijoitukset osakkuusyhtiöihin ja yhteisyrityksiin + myytävissä olevat 
osakesijoitukset + vaihto-omaisuus + korottomat liiketoimintaan liittyvät ulkoiset saatavat - korottomat liiketoimintaan 
liittyvät ulkoiset velat

Operatiivisen sitoutuneen pääoman tuotto (segmenteille), %

Liikevoitto 
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KÄYTETYT VALUUTTAKURSSIT

1-9/2017 1-9/2016 1-12/2016 30.09.2017 30.09.2016 31.12.2016

USD (Yhdysvaltain dollari) 1,1151 1,1115 1,1021 1,1806 1,1161 1,0541

SEK (Ruotsin kruunu) 9,5803 9,3673 9,4496 9,6490 9,6210 9,5525

GBP (Englannin punta) 0,8719 0,7997 0,8159 0,8818 0,8610 0,8562

CAD (Kanadan dollari) 1,4558 1,4710 1,4630 1,4687 1,4690 1,4188

BRL (Brasilian real) 3,5506 3,9617 3,8571 3,7635 3,6210 3,4305

CNY (Kiinan juan) 7,5828 7,3103 7,3199 7,8534 7,4463 7,3202

AUD (Australian dollari) 1,4592 1,4984 1,4856 1,5075 1,4657 1,4596
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SEGMENTTITIEDOT

SAADUT TILAUKSET
Milj. e 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 10/2016-9/2017 1-12/2016
Minerals 646 492 1 781 1 579 2 317 2 115
Flow Control 171 136 518 473 654 609
Konsernihallinto ja muut - - - - - -
Raportointisegmenttien väliset saadut tilaukset 0 0 0 0 0 0
Metso yhteensä 817 628 2 298 2 052 2 971 2 724

LIIKEVAIHTO
Milj. e 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 10/2016-9/2017 1-12/2016
Minerals 518 477 1 530 1 434 2 052 1 956
Flow Control 155 161 466 476 621 631
Konsernihallinto ja muut - - - - - -
Raportointisegmenttien välinen laskutus 0 0 0 0 -1 -1
Metso yhteensä 673 638 1 996 1 910 2 672 2 586

OIKAISTU EBITA
Milj. e 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 10/2016-9/2017 1-12/2016
Minerals 21,3 51,7 119,6 142,9 167,0 190,3
Flow Control 25,3 28,2 66,5 69,3 92,2 95,0
Konsernihallinto ja muut -3,6 -2,7 -6,7 -2,0 -16,0 -11,3
Metso yhteensä 43,0 77,2 179,4 210,2 243,2 274,0

OIKAISTU EBITA, PROSENTTIA LIIKEVAIHDOSTA
% 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 10/2016-9/2017 1-12/2016
Minerals 4,1 10,8 7,8 10,0 8,1 9,7
Flow Control 16,3 17,5 14,3 14,6 14,8 15,1
Konsernihallinto ja muut n/a n/a n/a n/a n/a n/a
Metso yhteensä 6,4 12,1 9,0 11,0 9,1 10,6

OIKAISUERÄT
Milj. e 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 10/2016-9/2017 1-12/2016
Minerals 0,5 -19,3 -8,2 -22,9 -21,6 -36,3
Flow Control - -1,6 - -1,6 -0,4 -2,0
Konsernihallinto ja muut - 10,9 0,0 9,9 -1,3 8,6
Metso yhteensä 0,5 -10,0 -8,2 -14,6 -23,3 -29,7

AINEETTOMIEN HYÖDYKKEIDEN POISTOT
Milj. e 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 10/2016-9/2017 1-12/2016
Minerals -1,5 -1,5 -4,4 -4,6 -5,8 -6,0
Flow Control -0,6 -0,6 -1,8 -1,9 -2,5 -2,6
Konsernihallinto ja muut -2,1 -2,2 -6,5 -6,6 -8,6 -8,7
Metso yhteensä -4,1 -4,3 -12,6 -13,1 -16,8 -17,3

LIIKEVOITTO (-TAPPIO)
Milj. e 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 10/2016-9/2017 1-12/2016
Minerals 20,3 30,9 107,0 115,5 139,5 148,0
Flow Control 24,8 26,0 64,7 65,8 89,4 90,4
Konsernihallinto ja muut -5,7 6,0 -13,2 1,3 -25,8 -11,4
Metso yhteensä 39,4 62,9 158,6 182,6 203,1 227,1

LIIKEVOITTO (-TAPPIO), PROSENTTIA LIIKEVAIHDOSTA
% 7-9/2017 7-9/2016 1-9/2017 1-9/2016 10/2016-9/2017 1-12/2016
Minerals 3,9 6,5 7,0 8,1 6,8 7,6
Flow Control 16,0 16,1 13,9 13,8 14,4 14,3
Konsernihallinto ja muut n/a n/a n/a n/a n/a n/a
Metso yhteensä 5,9 9,9 7,9 9,6 7,6 8,8
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VUOSINELJÄNNESTIEDOT

SAADUT TILAUKSET
Milj. e 7-9/2016 10-12/2016 1-3/2017 4-6/2017 7-9/2017
Minerals 492 536 560 575 646
Flow Control 136 136 173 174 171
Konsernihallinto ja muut  -  -  -  -  -
Raportointisegmenttien väliset saadut tilaukset 0 0 0 0 0
Metso yhteensä 628 672 733 749 817

LIIKEVAIHTO
Milj. e 7-9/2016 10-12/2016 1-3/2017 4-6/2017 7-9/2017
Minerals 477 522 489 523 518
Flow Control 161 155 159 152 155
Konsernihallinto ja muut - - - - -
Raportointisegmenttien välinen laskutus 0 -1 0 0 0
Metso yhteensä 638 676 648 675 673

OIKAISTU EBITA 
Milj. e 7-9/2016 10-12/2016 1-3/2017 4-6/2017 7-9/2017
Minerals 51,7 47,4 43,4 54,9 21,3
Flow Control 28,2 25,7 24,8 16,4 25,3
Konsernihallinto ja muut -2,7 -9,3 -1,8 -1,3 -3,6
Metso yhteensä 77,2 63,8 66,4 70,0 43

OIKAISTU EBITA, PROSENTTIA LIIKEVAIHDOSTA
% 7-9/2016 10-12/2016 1-3/2017 4-6/2017 7-9/2017
Minerals 10,8 9,1 8,9 10,5 4,1
Flow Control 17,5 16,6 15,6 10,8 16,3 
Konsernihallinto ja muut n/a n/a n/a n/a n/a
Metso yhteensä 12,1 9,4 10,2 10,4 6,4

OIKAISUERÄT
Milj. e 7-9/2016 10-12/2016 1-3/2017 4-6/2017 7-9/2017
Minerals -19,3 -13,4 -2,7 -6,0 0,5 
Flow Control -1,6 -0,4 - - -
Konsernihallinto ja muut 10,9 -1,3 - - -
Metso yhteensä -10,0 -15,1 -2,7 -6,0 0,5
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AINEETTOMIEN HYÖDYKKEIDEN POISTOT
Milj. e 7-9/2016 10-12/2016 1-3/2017 4-6/2017 7-9/2017
Minerals -1,5 -1,4 -1,5 -1,4 -1,5
Flow Control -0,6 -0,7 -0,6 -0,6 -0,6
Konsernihallinto ja muut -2,2 -2,1 -2,2 -2,2 -2,1
Metso yhteensä -4,3 -4,2 -4,3 -4,2 -4,1

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 
Milj. e 7-9/2016 10-12/2016 1-3/2017 4-6/2017 7-9/2017
Minerals 30,9 32,5 39,3 47,4 20,3
Flow Control 26,0 24,6 24,2 15,8 24,8
Konsernihallinto ja muut 6,0 -12,7 -4,0 -3,4 -5,7
Metso yhteensä 62,9 44,5 59,4 59,8 39,4

LIIKEVOITTO (-TAPPIO), PROSENTTIA LIIKEVAIHDOSTA
% 7-9/2016 10-12/2016 1-3/2017 4-6/2017 7-9/2017
Minerals 6,5 6,2 8,0 9,1 3,9
Flow Control 16,1 15,9 15,2 10,4 16,0
Konsernihallinto ja muut n/a n/a n/a n/a n/a
Metso yhteensä 9,9 6,6 9,2 8,9 5,9

SITOUTUNUT PÄÄOMA 
Milj. e Sep 30, 2016 Dec 31, 2016 Mar 31, 2017 June 30, 2017 Sep 30, 2017
Minerals * 1 075 1 046 1 037 1 032 1 049
Flow Control * 322 314 325 311 295
Konsernihallinto ja muut 800 873 894 838 871
Metso yhteensä 2 197 2 233 2 256 2 181 2 215
* Operatiivinen sitoutunut pääoma sisältää vain taseen ulkoiset erät.

TILAUSKANTA
Milj. e Sep 30, 2016 Dec 31, 2016 Mar 31, 2017 June 30, 2017 Sep 30, 2017
Minerals 1046 1078 1138 1140 1212
Flow Control 259 242 258 271 279
Konsernihallinto ja muut 0 0 0 0 0
Raportointisegmenttien välinen tilauskanta 0 0 0 0 0
Metso yhteensä 1 305 1 320 1 396 1 411 1 491

HENKILÖSTÖ 30.09.2016 31.12.2016 31.03.2017 30.06.2017 30.09.2017
Minerals 8 447 8 370 8 353 8 567 8 607
Flow Control 2 735 2 663 2 632 2 685 2 584
Konsernihallinto ja muut 465 509 468 536 507
Metso yhteensä 11 647 11 542 11 453 11 788 11 698
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OIKAISTUT ERÄT JA AINEETTOMIEN HYÖDYKKEIDEN POISTOT

7-9/2017

Milj. e Minerals Flow Control
Konsernihallinto ja 

muut
Metso

yhteensä
Oikaistu EBITA 21,3 25,3 -3,6 43,0

% liikevaihdosta 4,1 16,3 - 6,4
Kapasiteetin sopeuttamiskustannukset 0,5 - - 0,5
Aineettomien hyödykkeiden poistot -1,5 -0,6 -2,1 -4,1
Liikevoitto (EBIT) 20,3 24,8 -5,7 39,4

1-9/2017

Milj. e Minerals Flow Control
Konsernihallinto ja 

muut
Metso

yhteensä
Oikaistu EBITA 119,6 66,5 -6,7 179,4

% liikevaihdosta 7,8 14,3 - 9,0
Kapasiteetin sopeuttamiskustannukset -8,2 0.0 - -8,2
Aineettomien hyödykkeiden poistot -4,4 -1,8 -6,5 -12,6
Liikevoitto (EBIT) 107,0 64,7 -13,2 158,6

7-9/2016

Milj. e Minerals Flow Control
Konsernihallinto ja 

muut
Metso

yhteensä
Oikaistu EBITA 51,7 28,2 -2,7 77,2

% liikevaihdosta 10,8 17,5 - 12,1
Kapasiteetin sopeuttamiskustannukset -16,2 -1,6 0,4 -17,4
Kiinteistön myyntivoitto - - 10,4 10,4
Muut kulut -3,1 - - -3,1
Aineettomien hyödykkeiden poistot -1,5 -0,6 -2,2 -4,3
Liikevoitto (EBIT) 30,9 26,0 6,0 62,9

1-9/2016

Milj. e Minerals Flow Control
Konsernihallinto ja 

muut
Metso

yhteensä
Oikaistu EBITA 142,9 69,3 -2,0 210,2

% liikevaihdosta 10,0 14,6 0,0 11,0
Kapasiteetin sopeuttamiskustannukset -19,8 -1,6 0,0 -21,4
Kiinteistön myyntivoitto - - 10,4 10,4
Muut kulut -3,1 0,0 -0,6 -3,7
Aineettomien hyödykkeiden poistot -4,6 -1,9 -6,6 -13,1
Liikevoitto (EBIT) 115,5 65,8 1,33 182,6

1-12/2016

Milj. e Minerals Flow Control
Konsernihallinto ja 

muut
Metso

yhteensä
Oikaistu EBITA 190,3 95,0 -11,3 274,0

% liikevaihdosta 9,7 15,1 - 10,6
Kapasiteetin sopeuttamiskustannukset -33,1 -2,0 - -35,1
Kiinteistön myyntivoitto - - 10,4 10,4
Muut kulut -3,2 0,0 -1,8 -5,0
Aineettomien hyödykkeiden poistot -6,0 -2,6 -8,7 -17,3
Liikevoitto (EBIT) 148,0 90,4 -11,4 227,1
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Käyttöön otettavat uudet standardit:

IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista

IFRS 9 Rahoitusinstrumentit

Metso on jatkanut IFRS 15 standardin käyttöönoton vaikutusten arviointia. Valmistelut ovat käynnissä standardin 
käyttöönottamiseksi täysin takautuvasti soveltaen vuoden 2018 alusta alkaen. Metso ei odota merkittävää vaikutusta 
konsernin tuloutuksen ajankohtaan tai taseen esittämiseen. Metso arvioi, että sille aiheutuu Liikevaihtoa pienentävä 
vaikutus toimitusten viivästysakoista, jotka ovat nykyisin kirjattu kuluksi, eikä liikevaihtoa vähentäen. Metso antaa 
lisätietoja ja arvion määärällisistä vaikutuksista tilinpäätöksessä 2017.    

Metso ottaa käyttöön IFRS 9 Rahoitusinstrumentit  standardin 1.1.2018 alkaen. Standardin käyttöönoton yhteydessä 
tullaan analysoimaan erityisesti mahdollisia vaikutuksia rahoitusvarojen luokittelu- ja arvostusperiaatteisiin, odotettuihin 
luottotappioihin perustuvan arvonalennusmallin vaikutusta myyntisaamisten ja muiden saamisten arvostamiseen sekä 
suojauslaskennan uusien ohjeiden vaikutusta johdannaisinstrumenttien laskenta- ja raportointikäytäntöihin. Metso ei 
odota standardin käyttöönotolla olevan merkittävää vaikutusta tilinpäätökseen. 
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Metson taloudellisten raporttien julkaisupäivät vuonna 2018 

Vuoden 2017 tilinpäätöstiedote 2.2. 

Vuosikertomus viimeistään 26.2. alkavalla viikolla 

Tammi–maaliskuun 2018 osavuosikatsaus 25.4. 

Tammi–kesäkuun 2018 puolivuosikatsaus 26.7. 

Tammi–syyskuun 2018 osavuosikatsaus 26.10. 

Metson varsinainen yhtiökokous on suunniteltu pidettäväksi  22.3.2018. 

Metso Oyj, Konsernihallinto, Töölönlahdenkatu 2, PL 1220, 00101 Helsinki 
Puh. 020 484 100    Faksi +358 20 484 101    www.metso.com 
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